the vtilite and profet of vs, our aieris or assignais, and nocht takyne the

sammyne away witht thaim, al fraud, gyile, and dissait secludit and away put.

In vitnes of the quhilk thing, to thir our present letters of reuersioun we haue

hvng to our avin propir sebs, togidder with our subscriptionis manualis, at

Glasgw, the tuenty thre day of December, the zeir of God ane thousand fyif

hundretht and nyntene zeris, befoir thir vitnes, Georgio Steward, Jhone Cochren,

Hendre Ealstoun, Martyne M'Nacht, Maister Nichol Vitlhrspouyne, with vtheris

diuers.

Jhon Veyr, vyth my hand.

Margret Carlill, on my hand on the pen.

Charter by John Earl of Lennax Lord Dernle to John Maxwell of

Estyrstanle, and Agnes Lyill his spouse, of the lands of Hilfeld, 20th

May 1520.

97. Omnibus hanc cartam visuris vel auditnris, Johannes Comes de Lennax ac

Dominus Dernle, salutem in Domino sempiternam. Noueritis me dedisse, con-

cessisse, et hac presenti carta mea confirmasse dilectis meis Johanni Maxwell

de Estyrstanle et Agneti Lyill eius spouse, et eorum alteri diucius viuenti, in

coniuncta infeodatione, et heredibus inter ipsos legittime procreatis seu pro-

creandis, quibus forte deficientibus, veris, legittimis et propinquioribus heredi-

bus dicti Johannis quibuscunque, omnes et singulas terras meas de Hilfeld cum

pertinentiis, extendentes ad quadraginta sohdatas terrarum antiqui extentus,

vol. i. 2 H
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iacentes infra dominium meum de Dernle et vicecomitatum de Kenfrew : Que-

quidem terre de Hilfeld, cum pertinentiis, fuerunt hereditarie Robert! Quhit-

furd, et quas idem Robertus, non vi aut metu ductus, nee errore lapsus, sed eius

mera et spontanea voluntate, in manus meas vt in manibus domini superioris

earundem, apud Glasgw, coram fidedignis testibus, personaliter per fustem et

baculum sursum dedit, pureqne et simpliciter resignauit, ac totum jus et cla-

meum juris, proprietatem et possessionem, que, quas et quod in eisdem terris

cum pertinentiis habuit aut habere potuit, pro se et heredibus suis, omnino

quieteclamauit imperpetuum : Tenendas et habendas omnes et singulas pre-

dictas terras de Hilfeld cum suis pertinentiis, extendentes vt supra, prefatis

Johanni Maxwell et Agneti Lyil eius spouse, coniunctim et diuisim, in coniuncta

infeodatione, et heredibus inter ipsos legittime procreatis seu procreandis, qui-

bus deficientibus, veris, legittirnis et propinquioribus heredibus dicti Johannis

quibuscunque, de me et heredibus meis, in feodo et hereditate imperpetuum,

prout iacent in longitudine et latitudine, per omnes rectas metas suas antiquas

nouas et diuisas, in domibus, edificiis, boscis, planis, moris, marresiis, viis,

semitis, aquis, stangnis, siluis, nemoribus, virgultis, riuolis et lacubus, pratis,

pascuis et pasturis, petariis, turbariis, carbonariis, cuniculariis, columbariis,

fabrilibus, brasinis, brueriis et genestis, lignis, lapicidiis, lapide et calce, molen-

dinis, multuris et eorum sequelis, aucupationibus, venacionibus et piscacionibus,

cum curbs et earum exitibus et amerchiamentis, herezeldis, bluydwittis et

merchetis mulierum, ac cum communi pastura liberoque introitu et exitu, ac

cum omnibus aliis et singubs libertatibus, commoditatibus, proficuis et aisia-

mentis, ac justis suis pertinentiis quibuscunque, tarn non nominatis quam nomi-

natis, tarn subtus terra quam supra terram, tarn procul quam prope, ad predictas

terras de Hilfeld cum suis pertinentiis spectantibus, seu iuste spectare valenti-

bus quomodolibet in futurum, et adeo bbere, quiete, plenarie, integre, honorifice,

bene et in pace, in omnibus et per omnia, sicut alique terre infra regnum Scocie

abcui per abquem bberius dantur, conceduntur, aut dari vel concedi poterunt,

qualitercunque in futurum ; ac sine retinemento, reuocatione aut contradictione

quibuscunque : Eeddendo inde annuatim prefati Johannes et Agnes eius sponsa,

et eorum alter diucius viuens, et heredes inter ipsos legittime procreati seu pro-

creandi, quibus deficientibus, legittimi et propinquiores heredes ipsius Johannis

quicunque, michi et heredibus meis, vnum denarium vsuahs monete regni
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Scocie, super solum dictarum terraruni in festo Eenthecostes, nomine albe firme,

tantummodo si petatur, pro omni alio onere, exactione, questione, demanda

seu seruicio seculari, que de predictis terris de Hilfeld cum pertinentiis per

quoscunque inde iuste exigi poterunt quomodolibet vel requiri : Et ego vero

dictus Johannes Comes de Lennax et Dominus Dernle, heredes mei et assignati,

totas et integras predictas terras de Hilfeld cum earum pertinenciis prefatis

Johanni Maxwell de Estyrstanle et Agneti Lyill eius sponse, et eorum alteri

diucius viuenti, in coniunctam infeodacionem, et heredibus inter ipsos legittime

procreatis seu procreandis, quibus deficientibus, legittimis et propinquioribus

heredibus ipsius Johannis Maxwell quibuscunque, adeo libere et quiete, in

omnibus et per omnia, forma pariter et effectu, vt premissum est, contra omnes

mortales varantizabimus, acquietabimus, et imperpetuum defendemus. In

cuius rei testimonium sigillum meum huic presenti carte mee est appensum,

vna cum subscriptione mea manuali presenti affixa, apud Glasgw, vicesimo

die mensis May, anno Domini millesimo quingentesimo vicesimo ; coram hiis

testibus, Magistro Waltero Kennyde, Dauid Schaw, Roberto Quhitfurd, Andrea

Gessum, et domino Jacobo Knox, Vicario de Curmannok, cum diuersis aliis.

Jhon Erl of Leu estax.

Charter by Thomas Ealstoun of Rosholme to Beatrix Maxwell of Cam-

duff, on the occasion of their marriage, of the lands of Dunlophil, 15 th

September 1520.

98. Omnibus banc cartam visuris vel audituris, Thomas Ealstoun de Eoshohne,

salutem in Domino sernpiternani. Noueritis me, meisque vtilitate et commodo

primitus preuisis et pensatis, dedisse, concessisse, et hac presenti carta mea

confirmasse, necnon per presentes dare, concedere, et hac presenti carta mea

confirmare dilecte mee Beatrici Maxwell de Carnduff, pro suis obsequiis et

benemeritis michi multiplieiter impensis, necnon occasione et intuitu matri-

monii contrahendi inter me et prefatam Beatricem, totas et integras terras

meas de Dunlophil cum pertinentiis, extendentes ad quadraginta solidatas ter-

rarum antiqui extentus, iacentes infra balliani de Cunyghame et vicecomitatum

de Are, in vitaleni redditum pro toto tempore dicte Beatricis : Tenendas et

habendas totas et integras predictas terras de Dunlophill cum pertinentiis pre-
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fate Beatrici in sua viduitate existente, in vitalem redditum pro toto tempore

vite eiusdem, de supremo domino nostro rege tanquam senascallo Scotie,

suisque heredibus et successoribus, per omnes rectas metas suas nouas antiquas

et diuisas, prout iacent in longitudine et latitudine, in domibus, edificiis, boscis,

planis, moris, niarresns, pratis, pascuis, pasturns, vns, semitis, aquis, stangnis,

riuohs, lacubus, petariis, turbariis, carbonibus, carbonariis, columbis, columbariis,

cuniculis, cuniculariis, fabribbus, braseis, brueriis, genestis, siluis, nemoribus,

virgultis, siluicidiis, lapicidiis, lapide et calce, molendinis, multuris et eorum

sequebs, aucupacionibus, piscacionibus et venacionibus, cum curiis et earum

exitibus, et amercbiamentis cum communi pastura, liberoque introitu et exitu,

ac cum omnibus aliis et singubs libertatibus, commoditatibus, proficuis, asia-

mentis ac iustis suis pertinencns quibuscunque, tarn non nominatis quam